
Дата проверки: 21.12.2023

ТОУОТА САLDINА, 1993 г.

Госномер: К603НН41 (актуальный)
Номер кузова: CT1980002131

Сводные данные

Количество владельцев 2

Собственник* Данные отсутствуют

Общий срок эксплуатации 23 года 6 месяцев

Срок последнего периода владения 9 лет 3 месяца

История объявлений о продаже автомобиля Данные отсутствуют

Аналитический пробег** 377 100 км

Ограничения на регистрацию ГИБДД Нет

ДТП Нет

Среднерыночная стоимость 65 000 руб.

Розыск Нет

Коммерческое использование Нет

Такси Нет

ТС приобреталось в лизинг Нет

Арбитражи NEW Данные отсутствуют

Утилизация Нет

Штрафы Есть

Выдача дубликата ПТС Дубликат не выдавался

Изменение конструкции ТС Нет изменений в конструкции ТС

Отзывные кампании Нет

Регистрационные знаки ТС*** К603НН41 (актуальный), КМ259012



** В базе ЕАИСТО отсутствует информация о прохождении автомобилем техосмотра, поэтому в отчете
отражается только аналитический пробег. Аналитический пробег — это среднестатистический пробег, который
рассчитывается исходя из марки, модели, года выпуска ТС и накопленных сервисом «Автокод» статистических
данных.

*** В графе «Регистрационные знаки ТС» указаны все госномера, которые могли принадлежать автомобилю
ранее.



Данные по ПТС

В разделе представлены данные из информационных систем ГИБДД. Эти данные должны быть указаны в
паспорте транспортного средства (ПТС).

Автомобиль ТОУОТА САLDINА

Категория ТС B

Номер кузова CT1980002131

Год 1993

Масса автомобиля 1 230 кг

Расположение руля Правый руль

Номер двигателя 2365832

Модель двигателя 2C

Объем двигателя 1 974 куб.см.

Мощность 79 л. с. / 58 кВт

Тип двигателя Дизельный

Цвет Белый

Тип ПТС Бумажный



Периоды владения

Информация сформирована на основе данных о регистрационных действиях, совершаемых с автомобилем.
Информация о ФИО собственника получена из РСА на основании данных о полисе ОСАГО.

Общий срок эксплуатации: 23 года 6 месяцев

1.

Период и срок владения: 02.06.2000 — 04.09.2014
(14 лет 3 месяца 3 дня)

Тип владельца: Физическое лицо

Последнее действие от ГИБДД: Регистрация ТС, ввезенных из-за пределов Российской
Федерации

2.

Период и срок владения: 04.09.2014 — по настоящее время
(9 лет 3 месяца 17 дней)

Тип владельца: Физическое лицо

Последнее действие от ГИБДД: Коррекция иных реквизитов



География эксплуатации

В блоке представлена информация о местах и периодах использования ТС.

Дата: 02.06.2000

Тип владельца: Физическое лицо

Регион:

Город:

Дата: 02.06.2000

Тип владельца: Физическое лицо

Регион:

Город:

Дата: 04.09.2014

Тип владельца: Физическое лицо

Регион:

Город:



ДТП

Результат проверки

По результатам обработки запроса к АИУС ГИБДД, дорожно-транспортные происшествия отсутствуют.
Проверка проведена 21.12.2023

Информация о ДТП предоставляется по данным учета ГИБДД. Если ДТП было оформлено по Европротоколу
или участники ДТП пришли к обоюдному соглашению о разрешении спора, то данные о дорожно-
транспортном происшествии не будут числиться в системе учета ГИБДД.
Информация по Европротоколам указана в отдельном разделе и относится только к последнему владельцу
проверяемого ТС.



Коммерческое использование

В разделе представлена информация об использовании автомобиля в такси или каршеринге. Эта информация
собирается на базе исследования участников данного рынка, определяются автопарки, переданные под
управление в каршеринг, а также участвующие в деятельности такси.

Результат проверки

Нет фактов использования в коммерческих целях



Ограничения ГИБДД 

Чаще всего налагается запрет на регистрационные действия. Эта мера направлена на то, чтобы имущество
должника не было продано и могло быть использовано как мера принуждения и гарантии по исполнению
обязательств.

Важно! Данные о наложении ограничения публикуются ГИБДД с задержкой в несколько дней с момента
наложения ограничения.

Органы, которые могут налагать ограничения:

Результат проверки: Нет действующих ограничений для данного транспортного средства
(на дату проверки 21.12.2023 в ГИБДД).

суды — при наличии имущественных споров, неоплаченных в срок штрафов, задолженностей по
коммунальным услугам, кредитам, налогам;

таможенные службы — если были обнаружены неточности в документации или выявлен подлог
информации;

ГИБДД — в случае, если ТС находится в розыске или выявлено несоответствие внешнего вида авто,
например, вследствие ДТП. Запрет на эксплуатацию ТС по причине: несоответствие стандарту Евро-5,
поддельные документы, распил, потеря ПТС, проблемы с растаможиванием, утилизация, изменение
конструкции ТС;

следственные органы — в случае, если ТС находится в розыске;

органы социальной защиты в пользу несовершеннолетних.



Розыск

В разделе указаны сведения о федеральном розыске транспортного средства по причине угона, участия в
ДТП, причинения ущерба третьим лицам, скрытия с места происшествия и другим. Информация представлена
по данным ГИБДД и актуальна только на момент запроса.

ТС не числится в розыске по данным ГИБДД

Проверено: 21.12.2023, 04:00



Лицензии такси

Информация собирается из 90 региональных баз регистрации транспортных средств в качестве такси.

На дату проверки информации об
использовании транспортного средства:

Автомобиль не был зарегистрирован в
качестве такси



История лизинга

Результат проверки

Договоров лизинга не найдено

В разделе предоставлена информация о вероятном приобретении ТС в лизинг в прошлом. В настоящее время
договор лизинга может быть прекращен. Перед покупкой автомобиля попросите у продавца документы,
подтверждающие, что все лизинговые платежи были выплачены в полном объеме. Без этих документов
сотрудники ГИБДД могут отказать в постановке автомобиля на учет.



История объявлений

В отчете представлена информация, которую указывали владельцы автомобиля в объявлениях о продаже.

Количество объявлений: 0



ФССП

Сайт CheckPerson.ru (https://checkperson.ru/check_car_owner) предоставляет возможность проверить
собственника ТС на наличие исполнительных производств в базе ФССП.

Проверка собственника ТС позволит избежать проблем при регистрации транспортного средства в ГИБДД.
Если в отношении собственника ТС в базе ФССП имеются исполнительные производства, то на ТС в любой
момент могут быть наложены ограничения, связанные с регистрационными действиями в ГИБДД. При наличии
исполнительных производств в базе ФССП рекомендуем потребовать от собственника ТС погасить все
имеющиеся задолженности с последующим предоставлением доказательств. В целях безопасности сделки
производите расчеты только после того, как переоформите ТС на нового собственника.

Осуществить проверку собственника можно на сайте CheckPerson (https://checkperson.ru/check_car_owner)

Арбитражи NEW

Информация по арбитражным делам сформирована на основании данных системы Федеральных
арбитражных судов РФ.

Результат проверки

Данные отсутствуют

Утилизация

Информация предоставляется по данным ГИБДД. Если автомобиль числится в реестре утилизированных, то
его нельзя поставить на учет.

Результат проверки

Автомобиль не был утилизирован

https://checkperson.ru/check_car_owner
https://checkperson.ru/check_car_owner


Полис ОСАГО

Информация представлена по данным РСА России.

Количество полисов: 1

Экономь на ОСАГО от 800 ₽ Оформить ОСАГО

(/osago)

1.

Страховая компания ПОВОЛЖСКИЙ СТРАХОВОЙ АЛЬЯНС

Серия полиса ХХХ

Номер полиса 0062118816

Полис не был действителен на дату 21.12.2023

Коэффициент бонус-малус по договору ОСАГО 1

Ограничения Без ограничений

Регион использования ТС Камчатский край, г Петропавловск-Камчатский

Статус полиса Прекратил действие

Тип использования ТС Личное ТС

Cледует ли ТС к месту регистрации? Нет

Сумма страховой премии 10 599 ₽

Используется ли ТС с прицепом? Нет

https://avtocod.ru/osago


Отзывные кампании

Результат проверки

Отзывные кампании не найдены

В данном разделе представлена информация об отзывных кампаниях, в которых участвовало проверяемое
транспортное средство.



Таможня

Результат проверки

Нет данных о прохождении ТС таможенного оформления

Эти данные указаны в таможенной декларации. Их заполняла компания, которая осуществляла ввоз
транспортного средства на территорию РФ.



Штрафы

Неоплаченные: 0

Сумма неоплаченных: 0 руб.

Общее количество штрафов: 3

Общая сумма штрафов: 4000 руб.

Оплаченные: 1

Сумма оплаченных: 1000 руб.

Не требующие оплаты: 2

Штраф 1

Дата 29.12.2021

Сумма 1 500 руб.

Статус оплаты Не требуется

Инициатор ЦАФАПОДД ГИБДД УМВД России по Камчатскому краю

Описание ШТРАФ ПО АДМИНИСТРАТИВНОМУ ПРАВОНАРУШЕНИЮ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №18810141211229060426

Статья 12.16 Ч.4 - Несоблюдение требований, предписанных дорожными
знаками или разметкой проезжей части дороги, запрещающими
остановку или стоянку транспортных средств, за исключением
случая, предусмотренного частью 5 настоящей статьи

Штраф 2

Дата 29.12.2021

Сумма 1 500 руб.

Статус оплаты Не требуется

Инициатор ЦАФАПОДД ГИБДД УМВД России по Камчатскому краю

Описание ШТРАФ ПО АДМИНИСТРАТИВНОМУ ПРАВОНАРУШЕНИЮ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №18810141211229060418

Статья 12.16 Ч.4 - Несоблюдение требований, предписанных дорожными
знаками или разметкой проезжей части дороги, запрещающими
остановку или стоянку транспортных средств, за исключением
случая, предусмотренного частью 5 настоящей статьи



Штрафы на транспортное средство, наложенные за нарушение ПДД и иных административных регламентов,
например, правил парковки транспортных средств.

Штраф 3

Дата 27.05.2019

Сумма 1 000 руб.

Статус оплаты Оплачен

Инициатор

Описание ШТРАФ ПО АДМИНИСТРАТИВНОМУ ПРАВОНАРУШЕНИЮ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №18810141190527013721



Изменение конструкции ТС

Любые изменения, внесенные в конструкцию автомобиля, должны быть оформлены в ГИБДД и отражаться в
ПТС. Под изменением конструкции ТС подразумевается исключение предусмотренных или установка не
предусмотренных конструкцией конкретного ТС составных частей и предметов оборудования. Например,
изменение подвески, замена фар, установка лебедки и др.

Если автомобиль имеет изменения конструкции, но они не оформлены в ГИБДД, то это является основанием
для отказа в совершении регистрационных действий с ТС. Использование такого ТС влечет наложение штрафа
и лишение прав.

Результат проверки

Нет изменений в конструкции ТС



Важно! Наши рекомендации по покупке автомобиля:

1. Закажите у нотариуса заверенную выписку из реестра залогов. Если впоследствии автомобиль окажется
залоговым, документ докажет, что вы добросовестный покупатель и являетесь законным владельцем ТС.

2. Проверьте владельца автомобиля на наличие долгов. Из-за неоплаченных штрафов, алиментов и других
задолженностей в отношении продавца может быть открыто исполнительное производство, из-за которого
на автомобиль могут быть наложены регистрационные ограничения. Получить сведения о долгах владельца
можно на сайте checkperson.ru (https://checkperson.ru/check_car_owner).

3. Сравните данные в паспорте продавца, в ПТС и в договоре купли-продажи. Они должны совпадать. Если
продавец не является собственником автомобиля, то он не будет нести ответственности за машину и за
сделку по ее продаже.

4. Повторно проверьте историю автомобиля перед покупкой. Данные в отчёте актуальны только на момент
запроса.

5. Заполните договор купли-продажи автомобиля в трех экземплярах: для продавца, для покупателя, для
ГИБДД. Скачать бланк договора. (https://avtocod.ru/uploads/docs/Договор купли-продажи ТС.doc)

6. В течение 10 дней после покупки поставьте автомобиль на учет в ГИБДД. Лучше посетите отделение ГИБДД
вместе с продавцом в день сделки.

Автоэксперты из вашего города помогут подобрать хорошее авто под ваш
бюджет

Смотреть экспертов

https://checkperson.ru/check_car_owner
https://avtocod.ru/uploads/docs/%D0%94%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%20%D0%BA%D1%83%D0%BF%D0%BB%D0%B8-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D0%B6%D0%B8%20%D0%A2%D0%A1.doc

